務、股東權益或財務或貿易狀況出現任何該等不利變動而配售代理認為對有關
配售之成功進行構成重大不利影響之任何不利變動或事態發展。

倘本公司或賣方並無交付任何本公司配售股份，或本公司未能根據配售及認購協議
向配售代理遞交須予交付之文件，則配售代理亦有權透過向本公司發出書面通知，
隨時終止配售及認購協議。

- � -

配售代理及承配人之獨立性

經董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，配售代理及配售代理將促使之承
配人以及彼等各自之最終實益擁有人為或將：

(i) 並非本公司之關連人士及獨立於本公司或其任何關連人士且與彼等概無關連；
及

(ii) 獨立於賣方及其一致行動人士，且並非與彼等一致行動。

預期配售股份將配售予不少於六名承配人，彼等為專業、機構或其他投資者。

本公司配售及認購事項之所得款項總額估計將為約�,0��,���,��0港元。本公司
配售及認購事項之所得款項淨額（扣除與配售有關之佣金及開支後）估計將為約
�,0�0,000,000港元。根據該等估計所得款項淨額，淨配售價為每股配售股份約�.��
港元。

一般授權

本公司配售股份及認購股份將根據一般授權予以配發及發行。因此，發行本公司配
售股份及認購股份毋需股東另行批准。

根據一般授權，最多可配發及發行���,���,���股股份。自二零一零年八月十九日授
出一般授權以來，概無根據一般授權發行股份。

上市申請

本公司將向聯交所申請批准本公司配售股份及認購股份上市及買賣。

進行配售及認購事項之理由及所得款項用途

董事認為配售及認購協議項下之配售及認購事項乃本公司籌集資金之良機，並可擴
闊本公司之股東基礎及股本基礎。因此，董事認為，配售及認購事項符合本公司及
股東之整體利益。

- 10 -

本公司配售及認購事項之估計所得款項總淨額將為約3,070,000,000港元。本公司現
時擬將該等所得款項用於減少本公司負債，從而增加其股本並降低其負債水平。

過去十二個月之集資活動

本公司於緊接本公佈日期前過去十二個月內並無進行任何股本集資活動。

對股權架構之影響

下表列示(1)於本公佈日期之現有股權架構；(2)緊隨賣方配售完成後但於認購事項及本
公司配售完成前之股權架構；及(3)緊隨認購事項及本公司配售完成後之股權架構。僅供
說明用途，本表格乃根據以下假設而編製(a)本公司股本於本公佈日期至認購事項及本公
司配售完成止並無其他變動，惟發行認購股份及本公司配售股份除外；及(b)除配售股份
外，承配人並無亦將不會持有任何股份。

   緊隨賣方   緊隨
   佔全部已  配售完成後  佔全部已  認購事項及  佔全部已
   發行股本   但於認購事項  發行股本  本公司配售  發行股本
 於本公佈日期  之百分比  及本公司配售前  之百分比  完成後  之百分比

賣方 351,624,000		  9.66		  21,624,000		  0.59		  351,624,000		  8.07
賣方及其一致行動人士 351,624,000		  9.66		  21,624,000		  0.59		  351,624,000		  8.07

其他股東：
 －現有股東 3,287,775,098		  90.34		  3,287,775,098		  90.34		  3,287,775,098		  75.44
 －承配人 –		  0.00		  330,000,000		  9.07		  718,556,000		  16.49

合計 3,639,399,098		  100.00		  3,639,399,098		  100.00		  4,357,955,098		  100.00

恢復買賣

應本公司之要求，股份已自二零一零年十月二十五日上午九時三十分起暫停買賣，以待
發表本公佈。本公司已向聯交所申請於二零一零年十月二十六日上午九時三十分起恢復
股份之買賣。

- 11 -

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「一致行動」 指 收購守則所定義者；

「後盾價」 指 每股配售股份�.����港元；

「董事會」 指 董事會；

「營業日」 指 香港銀行一般開門營業之任何日子（星期六除外）；

「中央結算系統」 指 香港中央結算有限公司營運之中央結算及交收系統；

「結算價」 指 將由配售代理於簽立配售協議後根據潛在承配人對配
售股份之意向指示按竭誠基準釐定之每股配售股份價
格；

「本公司」 指 中國燃氣控股有限公司，一間根據百慕達法律註冊成
立之公司，其股份於聯交所主板上市；

「本公司配售」 指 本公佈「配售及認購協議」一節所提述之由配售代理或
其代表私人配售本公司配售股份；

「本公司配售截止日期」 指 本公佈「認購事項及本公司配售之條件及完成」一節所
提述之有關本公司配售之完成日期；

「本公司配售股份」 指 本公司就本公司配售而將予發行之���,���,000股新股
份；

「關連人士」 指 上市規則所定義者；

「董事」 指 本公司董事；

「一般授權」 指 股東於二零一零年八月十九日舉行之本公司股東週年
大會上通過一項普通決議案授予董事之一般授權；